Company registration number 00362763 (England and Wales)

JOHN TRUSWELL & SONS (GARAGE) LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022



COMPANY INFORMATION

Director Mr G T Darnell

Company number 00362763

Registered office Fall Bank Industrial Estate

Dodworth Barnsley S75 3LS

Auditor MHA Moore and Smalley

Richard House 9 Winckley Square

Preston PR1 3HP

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Director's report	3
Director's responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 7
Profit and loss account	8
Statement of comprehensive income	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	11
Notes to the financial statements	12 - 28

STRATEGIC REPORT

FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

The director presents the strategic report for the period ended 31 July 2022.

Review of the business

The business was acquired by OTIF Distribution Limited in December 2021 and following this change it has continued to grow in terms of turnover and gross margin. Turnover for the 6 months to the end of December demonstrated that the business was maintaining a steady position when compared to the same period in the previous year. However turnover grew further up until 31 July 2022. The directors view is that whilst setting aside the 13 month trading period, turnover grew by 5.8% when compared to the same trading period in the previous year.

Despite the change of ownership it is encouraging that the business continued to perform well post completion. This is mainly due to continuity of the existing management team who were allowed to manage the business as a standalone operation whilst it integrated into the wider group. The directors felt that by providing continuity of management, maintenance of high performance levels and stability across the business, post completion, its customer base could be retained.

Turnover is higher than the previous year by £1,504,209 which is mainly due to the 13 month trading period being reported in these accounts however the business also saw a 5.31% increase as a result of organic growth from three of its main customers.

Cost of Sales has also fallen slightly enabling the business to boost its Gross Margin from 16.4% to 19.24% which was as a result of synergies generated as being part of a bigger group. This in turn led to an increase in Operating Profit of £134,870 over the previous year.

However these were offset by increased finance charges associated with the change of ownership and management fees from the group which the business was able to meet.

In terms of the Balance Sheet, the business continued to invest in replacement fleet, spending £457,358 in new trucks and trailers. To manage any bad debt potential exposure, the business continues to operate to average debtor days of 40 which it achieves through a strong and close working relationship with it customers.

Unfortunately there was a significant post year end event in the form of Kenyon Road Haulage Limited and Kenyon Warehousing Limited, which were both part of the same group as John Truswell, went into administration. Due to the financial disciplines that were operated by the group in term of settlement of intercompany debts, the effect on John Truswell & Sons (Garage) Limited was minimal.

In summary the directors are satisfied with these results.

Principal risks and uncertainties

Worldwide escalation of fuel prices as a result of the conflict in Ukraine, has been a major risk to the business and whilst the directors have worked to offset this by working with sub-contractors to minimize the impact of fuel increases as much as possible, this risk has been ever present throughout 2022. John Truswell has never introduced a fuel surcharge across its entire customer base, preferring to incorporate current fuel prices in all the work it quotes for. Identifying this risk, the directors will be reviewing this situation during the second half of 2022 in preparation for the start of 2023. Clearly the basis of any surcharge calculation will be as recommended by the Road Haulage Association.

Further economic challenges include the risk of Increasing interest rates which have risen during 2023. In anticipation of possible interest rate increases the Directors took steps including sensitivity analysis across all forecast to reflect various interest rate scenarios. Based on this and headroom created from Profits, the Directors are satisfied that the business can withstand interest rate increases over the next 12-18 months.

In addition to the above the business has seen other costs escalating including Electricity, Vehicle parts, Adblue and staff costs. All of these cannot be simply absorbed by the company and rather than simply passing on such increases to customers, the business is exploring ways where efficiencies can be realized.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

Development and performance

It is anticipated that the challenging market conditions will continue through 2022 and beyond. During such period, the haulage industry is severely affected with prices being driven down as haulage providers compete for less and less business. However is recent years we have seen driver costs increase by over 20% on average and fuel prices by over 40%. The strategy for John Truswell will be to focus on what it is good at and continue to deliver service excellence to its customers.

If this means that turnover stagnates for a period and the business has to curtail its fleet strategy to save costs, if this means it can retain its customers that is the strategy this business will adopt.

Further investment in the fleet is part of future plans with replacement of the double deck trailer fleet and increases to the size of the 18T & 26T Truck fleet planned over the next few years.

New computer hardware in 2023 and moving all the office teams onto Microsoft 365 are also priorities. The Servers that currently support all company activities are nearing end of life and will be replaced or the business will switch over to the Cloud for its primary IT system and back up.

On behalf of the board

Mr G T Darnell Director

18 October 2023

DIRECTOR'S REPORT

FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

The director presents his annual report and financial statements for the period ended 31 July 2022.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of road haulage services.

Results and dividends

The results for the period are set out on page 8.

Ordinary dividends were paid amounting to £226,040. The director does not recommend payment of a final dividend.

Director

The director who held office during the period and up to the date of signature of the financial statements was as follows:

Mr G T Darnell

Mr G H Hamer (Resigned 14 July 2023)
Mr J Truswell (Resigned 21 December 2021)
Mr I Truswell (Resigned 21 December 2021)

Auditor

MHA Moore and Smalley were appointed as auditor to the company and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

Strategic report

The company has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the company's strategic report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report. It has done so in respect of future developments and risk analysis.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Mr G T Darnell Director

18 October 2023

DIRECTOR'S RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

The director is responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

	Notes	Period ended 31 July 2022 £	Year ended 30 June 2021 £
Turnover Cost of sales	3	12,179,891 (9,836,176)	10,675,682 (8,925,016)
Gross profit		2,343,715	1,750,666
Administrative expenses Other operating income		(1,753,438) 5,140	(1,301,772) 11,653
Operating profit	4	595,417	460,547
Interest receivable and similar income Interest payable and similar expenses	7 8	1,820 (209,692)	580 (30,687)
Profit before taxation		387,545	430,440
Tax on profit	9	(133,639)	(63,023)
Profit for the financial period		253,906	367,417

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

	Period	Year
	ended	ended
	31 July	30 June
	2022	2021
	£	£
Profit for the period	253,906	367,417
Other comprehensive income		
Revaluation of tangible fixed assets	481,270	556,470
Tax relating to other comprehensive income	(144,231)	(75,727)
Other comprehensive income for the period	337,039	480,743
Total comprehensive income for the period	590,945	848,160

BALANCE SHEET

AS AT 31 JULY 2022

		31 July 2	31 July 2022		2021
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	12		5,955,932		5,863,920
Investments	13		33,173		33,173
			5,989,105		5,897,093
Current assets					
Stocks	15	95,893		66,215	
Debtors	16	7,669,844		1,901,716	
Cash at bank and in hand		39,342		536,356	
		7,805,079		2,504,287	
Creditors: amounts falling due within one	4-	(0.070.040)		(4.000.004)	
year	17	(3,973,912)		(1,866,624)	
Net current assets			3,831,167		637,663
Total assets less current liabilities			9,820,272		6,534,756
Creditors: amounts falling due after more than one year	18		(3,689,547)		(991,653)
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	21	798,918		576,201	
			(798,918)		(576,201)
Net assets			5,331,807		4,966,902
Capital and reserves					
Called up share capital	23		2,604		2,604
Revaluation reserve			1,042,884		710,492
Profit and loss reserves			4,286,319		4,253,806

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 18 October 2023 and are signed on its behalf by:

Mr G T Darnell

Director

Company Registration No. 00362763

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

	;	Share capital		Profit and ss reserves	Total
	Notes	£	£	£	£
Balance at 1 July 2020		2,604	227,889	3,950,745	4,181,238
Year ended 30 June 2021:					
Profit for the year		-	-	367,417	367,417
Other comprehensive income:			EEC 470		EEC 470
Revaluation of tangible fixed assets		-	556,470	-	556,470
Tax relating to other comprehensive income			(75,727)		(75,727)
Total comprehensive income for the year		_	480,743	367,417	848,160
Dividends	10	-	-	(62,496)	(62,496)
Transfers		-	1,860	(1,860)	-
Balance at 30 June 2021		2,604	710,492	4,253,806	4,966,902
Period ended 31 July 2022:					
Profit for the period		-	-	253,906	253,906
Other comprehensive income:					
Revaluation of tangible fixed assets		-	481,270	-	481,270
Tax relating to other comprehensive income		-	(144,231)	-	(144,231)
Total comprehensive income for the period			337,039	253,906	590,945
Dividends	10	_	-	(226,040)	(226,040)
Transfers		-	(4,647)	4,647	-
Balance at 31 July 2022		2,604	1,042,884	4,286,319	5,331,807

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

1 Accounting policies

Company information

John Truswell & Sons (Garage) Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Fall Bank Industrial Estate, Dodworth, Barnsley, S75 3LS.

1.1 Reporting period

These financial statements are for the 13 months period to 31 July 2022. The accounting period has been extended to bring it in line with the ultimate parent company. The comparative amounts presented in the financial statements are therefore not entirely comparable.

1.2 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary a mounts in these financial statements are rounded to the nearest \pounds .

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, [modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value]. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues: Interest
 income/expense and net gains/losses for financial instruments not measured at fair value; basis of
 determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair
 value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of OTIF Distribution Ltd. These consolidated financial statements are available from its registered office, Fall Bank Industrial Estate, Dodworth, Barnsley, S75 3LS.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.3 Going concern

The Directors believe that in spite of the rising costs and other economic challenges the business has the resources to continue trading positively. The loss of the two Kenyon companies to the group is a set back but as has been stated, the effect on John Truswell & Sons (Garage) Limited has been minimal. The operational team have been and continue to be very loyal to the company. Its relationship with its customers also remains strong with customer retention remaining high since the change of ownership.

A new customer has been secured for which will boost transport and warehouse revenues. This new customer has been included in forecasts through to the end of 2024 which support the Directors belief that whilst the industry continues to be tested, forecasted revenues will grow by over 11% from 1 August 2023 to 31 July 2024. Gross margins during this period will continue to improve to around 22% through more expansion in revenues that have a more value adding benefit. This is supported by the 2023 Management Accounts which support the improved Gross Margin and increased revenue forecast.

Despite increases in Cost of Sales, Overheads and Interest, the benefit of the improved Gross Margin exceeds these rising costs, thereby delivering profits through to the end of 2024.

At the time of approving the financial statements, the director has a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the director continues to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.4 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. Revenue from haulage contracts is recognised when the collection of goods has been completed. Income in respect of storage rental, warehouse handling, vehicle maintenance and other incidental income streams is recognised upon delivery of the service to the customer.

Amounts received in advance are recorded as accrued liabilities until services are rendered to customers or goods are delivered.

1.5 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill, being the amount paid in connection with the acquisition of a business in 2016, was being amortised evenly over its estimated useful life of two years and now has a nil net book value in the financial statements.

1.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold land and buildings 2% straight line
Plant and equipment 10% reducing balance
Fixtures and fittings 10% reducing balance
Computers 33% straight line

Motor vehicles Variable based on useful economic life of individual asset

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.7 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

An associate is an entity, being neither a subsidiary nor a joint venture, in which the company holds a long-term interest and where the company has significant influence. The company considers that it has significant influence where it has the power to participate in the financial and operating decisions of the associate.

Entities in which the company has a long term interest and shares control under a contractual arrangement are classified as jointly controlled entities.

1.8 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.9 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

1 Accounting policies

(Continued)

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.10 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.11 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

1 Accounting policies

(Continued)

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.12 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.13 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

1 Accounting policies

(Continued)

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.14 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.15 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.16 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

1 Accounting policies

(Continued)

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

1.17 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the director is required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

The useful economic life of tangible fixed assets is judged at the point of purchase and reviewed at each financial reporting date. This judgement is based upon the director's in depth knowledge of the industry in which the company operates and of the individual assets.

At each balance sheet date, the directors undertake an assessment of the carrying amounts of its tangible fixed assets based upon their knowledge of the assets to determine whether there is any indication that the assets have suffered an impairment loss. Where necessary, an impairment is recorded as an impairment loss.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

At each balance sheet date and on a weekly basis the debtors are reviewed, and tactical decisions made to ensure payment is received from customers. A standard process is in place to pursue payment including the use a debt collection agencies, suspension of deliveries and retention of customer inventory, until payment is made.

Furthermore, the credit worthiness of each customer is checked monthly to review the validity of credit limits agreed and to establish the extent of any adjustment. This calculation is based on the financial position of the customers, the historical speed of payment and any ongoing discussions between relevant parties to the individual debtor.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

3	Turnover and other revenue		
		2022	2021
	Turn summand translation along of business	£	£
	Turnover analysed by class of business Haulage	11,632,739	10,272,167
	Fuel	11,090	5,455
	Storage	324,791	281,257
	Repair work	101,379	85,632
	Training	109,892	31,171
		12,179,891	10,675,682
		2022 £	2021 £
	Turnover analysed by geographical market	£	L
	United Kingdom	12,179,891	10,580,564
	Europe	-	95,118
		12,179,891	10,675,682
		2022	2021
	Oth as assumed	£	£
	Other revenue Grants received	5,140	10,698
	Grants received	======	======
4	Operating profit		
		2022	2021
	Operating profit for the period is stated after charging/(crediting):	£	£
	Government grants	(5,140)	(10,698)
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial	10.050	40 -0-
	statements	18,350	13,765
	Depreciation of owned tangible fixed assets	595,498	479,037
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	205,988	254,928
	Profit on disposal of tangible fixed assets	(73,159)	(35,731)
	Operating lease charges	10,000	10,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the period was:

		2022 Number	2021 Number
	Directors	2	3
	Drivers	50	59
	Garage staff	5	7
	Office staff	19	21
	Warehouse staff	4	4
	Total	80	94
	-		
	Their aggregate remuneration comprised:	2022	2021
		2022 £	£
	Wages and salaries	3,587,922	3,043,518
	Social security costs	360,747	312,909
	Pension costs	82,559	88,006
		4,031,228	3,444,433
6	Director's remuneration		
		2022	2021
		£	£
	Remuneration for qualifying services	122,124	144,175
	Company pension contributions to defined contribution schemes	2,893	23,684
		125,017	167,859
-	Interest receivable and similar income		
7	interest receivable and similar income	2022	2021
		£ 2022	£021
	Income from fixed asset investments Income from other fixed asset investments	1,820	580
	mounts and an outer modern output to the state of the sta		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

8	Interest payable and similar expenses		
		2022	2021
	Interest on bank overdrafts and loans	£ 93,723	£ 10,729
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	98,767	19,958
	Other interest	17,202	-
		209,692	30,687
9	Taxation		
		2022	2021
		£	£
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	55,153	-
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(2,565)	63,023
	Adjustment in respect of prior periods	81,051	-
	Total deferred tax	78,486	63,023
	Total tax charge	133,639	63,023
	The actual charge for the period can be reconciled to the expected charge for the periods and the standard rate of tax as follows:	eriod based on th	e profit or
		2022	2021
		£	£
	Profit before taxation	387,545	430,440
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of		
	19.00% (2021: 19.00%)	73,634	81,784
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	6,225	(575)
	Tax effect of income not taxable in determining taxable profit	(26,655)	(13,701)
	Adjustments in respect of prior years	81,051	-
	Effect of change in corporation tax rate	(616)	(4,485)
	Taxation charge for the period	133,639	63,023
	Taxation charge for the period	133,639	63,02

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

9	Taxation		(Continued)
	In addition to the amount charged to the profit and loss account, the following amounts recognised directly in other comprehensive income:	relating to ta	ax have been
		2022 £	2021 £
	Deferred tax arising on:	444.004	75 707
	Revaluation of property	144,231	75,727
10	Dividends		
		2022	2021
		£	£
	Interim paid	226,040	62,496
11	Intangible fixed assets		Goodwill
			£
	Cost		_
	At 1 July 2021 and 31 July 2022		1
	Amortisation and impairment		
	At 1 July 2021 and 31 July 2022		1
	Carrying amount		
	At 31 July 2022		-
	At 30 June 2021		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

12	Tangible fixed assets						
		Freehold land and buildings	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Computers Motor vehicles		Total
		£	£	£	£	£	£
	Cost or valuation						
	At 1 July 2021	2,500,000	96,317	145,206	42,575	8,339,180	11,123,278
	Additions	-	3,736	-	474	457,358	461,568
	Disposals	-	_	(6,266)	(981)	(395,527)	(402,774)
	Revaluation	475,000	-	-	_	-	475,000
	Transfers	-	-	(21,468)	21,468	-	-
	At 31 July 2022	2,975,000	100,053	117,472	63,536	8,401,011	11,657,072
	Depreciation and						
	impairment						
	At 1 July 2021	-	70,135	77,523	32,804	5,078,896	5,259,358
	Depreciation charged in the						
	period	22,995	3,116	6,799	11,934	756,642	801,486
	Eliminated in respect of			(6,262)	(981)	(346,191)	(353,434)
	disposals Revaluation	(6,270)	-	(0,202)	(901)	(340, 191)	(6,270)
	Transfers	(0,270)	_	(16,561)	16,561	_	(0,270)
	Talleicie						
	At 31 July 2022	16,725	73,251	61,499	60,318	5,489,347	5,701,140
	Carrying amount						
	At 31 July 2022	2,958,275	26,802	55,973	3,218	2,911,664	5,955,932
	At 30 June 2021	2,500,000	26,182	67,683	9,771	3,260,284	5,863,920

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

Todases of Time parentase contracts.	2022 £	2021 £
Plant and equipment	1,277,678	1,562,329

Land and buildings with a carrying amount of £2,958,275 were revalued at 2 November 2021 by Lambert Smith Hampton, independent valuers not connected with the company on the basis of market value. The valuation conforms to International Valuation Standards and was based on recent market transactions on arm's length terms for similar properties.

The following assets are carried at valuation. If the assets were measured using the cost model, the carrying amounts would be as follows:

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

12	Tangible fixed assets			(Continued)	
			Freehold property		
			2022 £	2021 £	
	Cost Accumulated depreciation		1,846,819 (151,386)	1,846,819 (133,038)	
	Carrying value		1,695,433	1,713,781	
13	Fixed asset investments				
		Notes	2022 £	2021 £	
	Investments in subsidiaries Unlisted investments	14	53 33,120	53 33,120	
			33,173	33,173	
14	Subsidiaries				
	Details of the company's subsidiaries	s at 31 July 2022 are as follows:			
	Name of undertaking	Registered office	Class of shares held	% Held Direct	
	D M Smith (Transport) Limited	Happendon Services, Carlisle Road, Lanarkshire, ML11 2RJ, Scotland	Ordinary	100.00	
	J Truswell & Sons (Haulage) Limited	Fall Bank Industrial Estate, Dodworth, Barnsley, S75 3LS, England	Ordinary	100.00	
	Steelfreight Limited	As above	Ordinary	100.00	
15	Stocks				
			2022 £	2021 £	
	Consumables		95,893	66,215	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

16	Debtors		2022	2024
	Amounts falling due within one year:		2022 £	2021 £
	Trade debtors Amounts owed by group undertakings		1,666,384 5,650,966	1,673,705
	Other debtors Prepayments and accrued income		6,344 346,150	228,011
			7,669,844	1,901,716
17	Creditors: amounts falling due within one year			
			2022	2021
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts Obligations under finance leases Trade creditors Amounts owed to group undertakings Corporation tax Other taxation and social security Other creditors Accruals and deferred income Hire purchase liabilities are secured against the related assets.	19 20	1,596,140 662,072 846,518 53 55,153 604,451 17,978 191,547 3,973,912	55,356 416,091 738,144 53 - 332,673 24,743 299,564 1,866,624
18	Creditors: amounts falling due after more than one year		2022	2021
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts	19	1,936,306	425,362
	Obligations under finance leases	20	1,753,241	566,291 ———
			3,689,547	991,653

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

19	Loans and overdrafts		
		2022	2021
		£	£
	Bank loans	2,284,406	480,464
	Bank overdrafts	1,248,040	254
		3,532,446	480,718
	Development of the control of the co	4 500 440	
	Payable within one year	1,596,140	55,356
	Payable after one year	1,936,306	425,362

The bank loan and overdraft facility are secured by a debenture over the assets of the company and first legal charges are held over the property: Fall Bank Crescent, Fall Bank Industrial Estate, Dodworth, Barnsley S75 3LS.

The Invoice Finance liability is secured against trade debts and a debenture over the assets of the company.

20 Finance lease obligations

Future minimum lease payments due under finance leases:	2022 £	2021 £
Within one year	662,072	416,091
In two to five years	1,591,833	566,291
In over five years	161,408	-
	2,415,313	982,382

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 5 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

21 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

Liabilities 2022	Liabilities 2021
£	£
580,380	524,290
-	(17,521)
219,959	75,728
(1,421)	(6,296)
798,918 ———	576,201
	2022
	£
	576,201
	102,400
	120,317
	798,918
	2022 £ 580,380 - 219,959 (1,421)

The deferred tax liability set out above is expected to reverse within 12 months and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within the same period.

22 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2022 £	2021 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	82,559	88,006

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

23 Share capital

	2022	2021	2022	2021
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	2,604	2,604	2,604	2,604

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 JULY 2022

24 Related party transactions

Transactions with related parties

During the period the company entered into the following transactions with related parties:

Pa	yroll co	sts
2	022	2021
	£	£
44,	,120	54,284

Other related parties

25 Ultimate controlling party

The company is a wholly owned subsidiary of OTIF Distribution Ltd, who is also the ultimate parent company of the group. The registered office of OTIF Distribution Ltd is Fall Bank Industrial Estate, Dodworth, Barnsley, S75 3LS.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.